

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## KANZHUN LIMITED

### 看準科技有限公司

(於開曼群島註冊成立以同股不同權控制的有限責任公司)

(股份代號：2076)

(納斯達克股票代碼：BZ)

## 截至2023年6月30日止六個月之 中期業績公告

看準科技有限公司(「本公司」，連同其附屬公司及合併聯屬實體統稱「本集團」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然公佈本集團截至2023年6月30日止六個月(「報告期間」)的未經審計中期合併業績，連同2022年同期的比較數字。該等中期業績乃根據美國公認會計準則(「美國公認會計準則」)編製，並經董事會審計委員會(「審計委員會」)審閱。

於本公告內，凡提及「我們」均指本公司，倘文義另有所指，則為本集團。

### 財務表現摘要

	截至6月30日止六個月		
	2022年	2023年	變動
	(未經審計)	(未經審計)	
	(人民幣千元，百分比除外)		
收入	2,250,224	<b>2,765,161</b>	22.9%
經營利潤	73,029	<b>97,732</b>	33.8%
稅前利潤	94,444	<b>383,740</b>	306.3%
淨利潤	80,321	<b>342,260</b>	326.1%
經調整淨利潤(非公認會計準則財務指標)	363,367	<b>813,453</b>	123.9%

## 非公認會計準則財務指標

除淨利潤外，我們也使用經調整淨利潤（非公認會計準則財務指標）來評估我們的業務。我們將經調整淨利潤（非公認會計準則財務指標）定義為不包括股權激勵費用的淨利潤。股權激勵費用屬非現金性質，不會導致現金流出。

因為此非公認會計準則財務指標有助於比較不同期間的經營表現，我們管理層將其作為評估經營表現的重要指標，因此我們納入此項非公認會計準則財務指標。故此，我們認為其為投資者及其他人士採用與我們的管理層及董事會相同的方式了解及評估我們的經營業績提供了有用信息。

非公認會計準則財務指標未按照美國公認會計準則呈列，並可能有別於其他公司所使用的非公認會計準則會計處理及報告方法。非公認會計準則財務指標作為分析工具有局限性；評估本公司的經營業績時，投資者不應單獨考慮該財務指標，或取代根據美國公認會計準則編製的財務信息。本公司敦請投資者及其他人士審閱其財務資料應以整體考慮，而並非依賴單一財務指標。

下表載列所示期間我們的淨利潤與經調整淨利潤（非公認會計準則財務指標）的未經審計對賬：

	截至6月30日止六個月	
	2022年 (未經審計)	2023年 (未經審計)
淨利潤	80,321	<b>342,260</b>
加：		
股權激勵費用	283,046	<b>471,193</b>
經調整淨利潤（非公認會計準則財務指標）	<u>363,367</u>	<u><b>813,453</b></u>

## 業務回顧及展望

### 報告期間業務回顧

於2023年上半年，我們繼續實施以技術創新為中心的策略，並通過優化使用體驗賦能用戶。我們對技術的持續投入及業務模式的有效性進一步加強了我們於中國線上招聘市場的領導地位。

截至2023年6月30日止六個月的平均月活躍用戶（「月活躍用戶」）<sup>1</sup>為41.7百萬，較截至2022年6月30日止六個月的25.9百萬增加61.0%。2023年上半年的平均日活躍用戶<sup>2</sup>／月活躍用戶達26.8%，與2022年上半年基本保持一致。我們的業務保持韌性，用戶規模不斷擴大，用戶參與度保持穩健。

### 管理層意見

本公司創始人、董事長兼首席執行官趙鵬先生表示：「我們很高興在2023年第二季度取得如此優異的成績。我們的月活躍用戶數保持強勁增長勢頭，在本季度再創新高，藍領用戶不斷增多，並持續向二線及以下城市擴展。該增長體現出我們致力於投入力量，通過算法和產品的更新迭代的方式，服務來自不同行業、不同城市的用戶。我們具備的滿足各類用戶群體需求的能力以及靈活的變現模式，使得我們能夠把握今年藍領及中小企業復甦所帶來的機遇，在充滿挑戰的環境中，實現可持續增長。」

首席財務官張宇先生補充道：「在用戶強勢增長及健康的用戶參與度的作用下，我們2023年第二季度的收入同比增長33.7%。同時，我們2023年第二季度的淨利潤達人民幣309.6百萬元，經調整淨利潤達人民幣568.5百萬元，均為本公司經營歷史上的新高。本季度穩健的業績表現再一次證明了我們業務模式的有效性及韌性。展望未來，我們有信心進一步提高經營效率，從而實現可持續的高質量增長。」

<sup>1</sup> 月活躍用戶指在特定月份內至少登入一次我們的BOSS直聘移動應用程序的認證用戶賬戶的數量，包括求職者及企業端用戶。

<sup>2</sup> 日活躍用戶指在一天內至少登入一次我們的BOSS直聘移動應用程序的認證用戶賬戶的數量，包括求職者及企業端用戶。

## 我們的平台

我們主要通過高度互動的BOSS直聘移動應用程序以高效、無縫的方式連接求職者與企業端用戶。該移動應用程序與我們的其他移動應用程序以及小程序一同建立一個活躍的網絡。我們不懈地致力於在整個招聘流程為用戶提供高效、易用和便利的用戶體驗。

我們採用「直聘模式」，基於移動原生平台，以創新的方式將雙向溝通及雙邊推薦融入線上招聘流程，以還原真實招聘場景的精髓。經證實，該模式效率更高、效果更佳，並為求職者及企業帶來更好的結果。

## 我們的服務

我們的服務旨在提高求職和招聘效率，從而提升用戶體驗。

- **面向企業端用戶** 我們提供直聘服務，讓企業端用戶能夠發佈職位、接收個性化的候選人推薦、直接與求職者溝通並在雙方同意的情況下接收簡歷。我們還提供日益豐富的增值道具，以進一步提高招聘效率。
- **面向求職者** 我們提供求職服務讓求職者收到職位推薦、開啟直聊及在雙方同意的情況下投遞簡歷。我們還提供增值道具，幫助其做好求職準備。

## 我們的變現模式

我們為企業端用戶和求職者提供招聘和求職服務，並從向企業端用戶提供的付費服務中獲得大部分收入。對於企業端用戶，我們提供直聘服務，讓他們可以發佈職位並與求職者溝通，該服務可以是免費，或基於創新型的以連接為導向的變現策略付費；作為我們為企業端用戶提供的整體招聘服務的一部分，平台提供付費增值道具以進一步提高招聘效率。對於求職者，我們提供求職服務，讓他們免費與用人單位溝通，也提供付費增值道具，幫助求職者為求職作更充分的準備，並評估他們的競聘能力。

## 銷售和營銷

我們利用專有的CRM系統，協助銷售團隊挖掘有需求並願意參與批量購買或為更多個性化服務付費的招聘者，借此賦能銷售團隊，方便銷售團隊與該等招聘者進行接洽。這讓我們能夠把以數據驅動的洞察結果導入銷售流程，並推動付費轉化。

我們從線上第三方渠道，主要包括應用程序商店、搜索引擎、信息流和社交網絡平台，付費獲取用戶流量。我們還通過口碑和品牌知名度獲取自然流量。我們相信，品牌知名度對於我們能否繼續吸引新用戶至關重要。為了宣傳品牌形象，我們已推出多種營銷舉措，包括戶外廣告、電視廣告、視頻廣告以及在重大的國內和國際活動中開展營銷活動。

## 近期發展

### **股東週年大會**

本公司於2023年6月26日舉行股東週年大會，宣佈2023年5月24日的股東週年大會通告所載各項提呈股東供批准的決議案已於中國北京舉行的股東週年大會上獲採納。

### **股份回購計劃**

於2023年3月，董事會批准一項新的股份回購計劃，據此，本公司可於未來12個月內回購最多150百萬美元的股份（包括以美國存託股（「美國存託股」）形式）。於報告期間，本公司以總對價約10.0百萬美元回購超過1.4百萬股A類普通股。有關詳情，請參閱本公告「購買、出售或贖回本公司上市證券」一節。

## 業務展望

展望2023年下半年，我們期待從各行業、各地域求職者、企業端用戶和企業角度全方位擴展我們的用戶規模。我們預期進一步優化我們的銷售及市場策略，並持續對此進行投資。

我們將通過發展技術能力的方式，保持並提升平台用戶的生態友好性。我們計劃加強技術基礎設施的建設，並通過優化數據分析和深度學習能力完善推薦算法。

## 管理層討論及分析

截至6月30日止六個月

	2022年 (未經審計)	2023年 (未經審計)
	(人民幣千元)	
<b>收入</b>		
對企業客戶的線上招聘服務	2,227,184	2,730,879
其他	23,040	34,282
<b>總收入</b>	<b>2,250,224</b>	<b>2,765,161</b>
<b>營業成本及費用</b>		
營業成本 <sup>(1)</sup>	(351,578)	(517,486)
營銷費用 <sup>(1)</sup>	(921,900)	(1,100,431)
研發費用 <sup>(1)</sup>	(598,425)	(698,975)
一般及行政費用 <sup>(1)</sup>	(316,035)	(367,572)
<b>總營業成本及費用</b>	<b>(2,187,938)</b>	<b>(2,684,464)</b>
其他經營淨收益	10,743	17,035
<b>經營利潤</b>	<b>73,029</b>	<b>97,732</b>
投資收益	17,075	147,084
財務收入淨額	24,185	131,587
匯兌收益	4,694	2,808
其他(費用)/收益淨額	(24,539)	4,529
<b>稅前利潤</b>	<b>94,444</b>	<b>383,740</b>
所得稅費用	(14,123)	(41,480)
<b>淨利潤</b>	<b>80,321</b>	<b>342,260</b>

註：

(1) 股權激勵費用分配如下：

截至6月30日止六個月

	2022年 (未經審計)	2023年 (未經審計)
	(人民幣千元)	
營業成本	16,113	22,962
營銷費用	63,817	124,530
研發費用	115,117	196,430
一般及行政費用	87,999	127,271
<b>總計</b>	<b>283,046</b>	<b>471,193</b>

## 收入

我們的收入主要來自向付費企業客戶提供線上招聘服務。我們的收入由截至2022年6月30日止六個月的人民幣23億元增加22.9%至截至2023年6月30日止六個月的人民幣28億元。該增加主要是由於用戶增長及用戶參與度提高所致。具體而言，2023年上半年對企業客戶的線上招聘服務收入為人民幣27億元，較2022年上半年的人民幣22億元增加22.6%。2023年上半年其他服務（主要包括向求職者提供的付費增值服務）收入為人民幣34.3百萬元，較2022年上半年的人民幣23.0百萬元增加49.1%，主要受益於用戶群擴大。

## 營業成本

我們的營業成本由截至2022年6月30日止六個月的人民幣351.6百萬元增加47.2%至截至2023年6月30日止六個月的人民幣517.5百萬元，主要由服務器及帶寬成本以及付款手續費隨著我們的業務增長而增加所帶動。

## 營銷費用

我們的營銷費用由截至2022年6月30日止六個月的人民幣921.9百萬元增加19.4%至截至2023年6月30日止六個月的人民幣1,100.4百萬元，主要由於僱員相關費用、品牌廣告費及獲客成本的增加所致。

## 研發費用

我們的研發費用由截至2022年6月30日止六個月的人民幣598.4百萬元增加16.8%至截至2023年6月30日止六個月的人民幣699.0百萬元，主要由於股權激勵費用增加所致。

## 一般及行政費用

我們的一般及行政費用由截至2022年6月30日止六個月的人民幣316.0百萬元增加16.3%至截至2023年6月30日止六個月的人民幣367.6百萬元，主要由於股權激勵費用增加所致。

## 經營利潤

由於上述原因，經營利潤由截至2022年6月30日止六個月的人民幣73.0百萬元增加33.8%至截至2023年6月30日止六個月的人民幣97.7百萬元。

## 所得稅費用

截至2023年6月30日止六個月的所得稅費用為人民幣41.5百萬元，而截至2022年6月30日止六個月則為人民幣14.1百萬元。

## 淨利潤

淨利潤由截至2022年6月30日止六個月的人民幣80.3百萬元增加326.1%至截至2023年6月30日止六個月的人民幣342.3百萬元，主要由於在公司增加對定期存款、保本固定利率票據及結構性存款投資的資金管理策略下投資收益及財務收入增加。

## 有關我們財務表現的其他資料

### 流動資金及資本資源

於報告期間，我們主要通過經營所得現金為我們的經營提供資金。截至2023年6月30日，我們的現金及現金等價物、定期存款及短期投資總額為人民幣128億元，2023年上半年經營活動所得現金流量淨額為人民幣13億元。

### 計息銀行及其他借款

截至2023年6月30日，本集團並無任何計息銀行及其他借款。

### 重大投資

於報告期間，本集團擁有以下固定利率票據，其價值為本集團截至2023年6月30日總資產5%或以上。該等票據保本且收益固定，與銀行存款類似：

發行日期	固定利率票據訂約方	利率(年)	到期日期	本金及收益付款	認購本金
2023年5月30日	<ul style="list-style-type: none"><li>本公司</li><li>瑞士銀行(透過其倫敦分行行事)作為發行人。瑞士銀行在瑞士註冊成立及落址，是一家從事全方位金融服務活動的銀行。</li></ul>	5.30%	2025年5月30日	本金將於到期日期支付。利息將於自2024年5月30日(包括該日)起直至到期日期(包括該日)止每年的5月30日支付。	150,000,000美元
2023年6月14日	<ul style="list-style-type: none"><li>本公司</li><li>Goldman Sachs Finance Corp International Ltd (「Goldman Sachs」) 作為發行人。Goldman Sachs為一家落址於澤西州的註冊公開有限公司。其在歐洲及亞洲市場發行認股權證、股票及票據(債務證券)。</li></ul>	5.33%	2024年6月14日	本金及利息將於到期日期支付。	100,000,000美元

發行日期	固定利率票據訂約方	利率(年)	到期日期	本金及收益付款	認購本金
2023年6月14日	<ul style="list-style-type: none"> <li>本公司</li> <li>Goldman Sachs作為發行人。</li> </ul>	5.23%	2025年 6月14日	本金及利息將於到期日期 支付。	70,000,000美元

本公司使用其內部資源認購各固定利率票據。據董事作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，瑞士銀行、瑞士銀行倫敦分行、Goldman Sachs及其各自的最終實益擁有人並非本公司的關連人士，而為獨立於本公司及其關連人士的第三方。

上述各固定利率票據的對價乃本公司與上述各實體經公平磋商後按商業條款釐定。經考慮上述固定利率票據為保本票據且其評估風險較低，並參考市場上類似產品及其一般收益率，董事會認為，上述固定利率票據的條款屬公平合理，並符合本公司及其股東的整體最佳利益。

除上文所披露者外，本集團並無任何重大投資(包括價值佔本集團截至2023年6月30日的總資產5%或以上的於被投資公司的任何投資)。

## 重大收購及出售

於報告期間，本集團並無任何對附屬公司、合併聯屬實體或聯營公司的重大收購或出售。

## 資產抵押

截至2023年6月30日，本集團並無任何資產抵押。

## 重大投資及資本資產的未來計劃

截至2023年6月30日，本集團並無任何重大投資或資本資產的詳細未來計劃。

## 債權比率

債權比率等於截至期末的債務總額除以權益總額。債務總額指計息借款，包括短期借款、長期借款的流動部分及長期借款。截至2023年6月30日，由於本集團並無借款，本集團的債權比率為零（截至2022年12月31日：零）。

## 外匯風險

我們的絕大部分收入及大部分費用均以人民幣（「人民幣」）計值。我們的大部分現金及現金等價物以美元計值。我們並無使用任何衍生金融工具對沖有關風險。然而，我們通過定期覆核外匯匯率監察我們所面臨的貨幣風險，並在有需要時考慮對沖重大外匯風險。在我們需要因運營將美元兌換為人民幣的情況下，人民幣對美元升值將對我們從兌換中獲得的人民幣金額產生不利影響。相反，假若我們決定將人民幣兌換為美元，以就我們的普通股或美國存託股派付股息或用於其他業務目的，美元對人民幣升值將對我們可用的美元金額產生負面影響。

## 或有負債

截至2023年6月30日，本公司概無重大或有負債。

## 資本支出承諾

截至2023年6月30日，本公司概無重大資本支出承諾。

## 僱員及薪酬政策

於2023年6月30日，本集團共有5,434名僱員。下表載列於2023年6月30日按職能劃分的僱員總數：

職能	僱員人數	佔總數的百分比
銷售和營銷	2,702	49.7%
研發	1,346	24.8%
運營	1,111	20.4%
一般行政	275	5.1%
總計	<u>5,434</u>	<u>100.0%</u>

作為我們留存戰略的一部分，我們為僱員提供具競爭力的薪資、激勵性股份授予和其他激勵措施。本集團參加了多項政府法定僱員福利計劃，其中包括社會保險（即養老保險、醫療保險、失業保險、工傷保險和生育保險）及住房公積金。此外，本集團還購買了僱主責任保險及額外商業健康保險，以增加其僱員的保險範圍。本公司已採納2020年全球股份激勵計劃及首次公開發售後股份計劃。

## 企業管治

董事會致力達致高水平的企業管治標準。董事會相信高水平的企業管治標準對本公司而言屬不可或缺的框架，以保障本公司股東（「股東」）利益以及提升企業價值及問責程度。

### 遵守企業管治守則

於報告期間，本公司已遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載企業管治守則（「企業管治守則」）的所有守則條文，惟以下除外。

根據上市規則附錄十四所載企業管治守則的守則條文第C.2.1條，在香港聯合交易所有限公司（「香港聯交所」）上市的公司應當遵守但可選擇偏離有關主席與行政總裁的職責應有區分，且不應由同一人兼任的規定。由於趙鵬先生（「趙先生」）兼任董事長及本公司首席執行官，故本公司偏離該條文。趙先生為本集團的創始人，深諳本集團業務營運及管理。董事會相信，趙先生兼任董事長及首席執行官可確保本集團內部領導貫徹一致，並使本集團整體戰略規劃更為有效及更具效率。此架構將有助於本公司及時有效地作出及執行決策。董事會認為，此項安排將不會損害權力與權限之間的平衡。此外，所有重大決定乃經諮詢董事會成員（包括相關董事委員會及獨立非執行董事）後作出。董事會將繼續不時評估及考慮區分本公司主席與首席執行官的角色，並可能在日後考慮本集團整體情況後，建議由不同人士擔任該兩項職務。

### 遵守董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納管理層證券交易政策（「守則」）（其條款的嚴格程度不下於上市規則附錄十所載《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》），作為其證券交易守則，規管本公司董事及相關僱員的所有證券交易及守則所涵蓋的其他事項。

經向全體董事及相關僱員作出具體查詢後，彼等已確認於報告期間一直遵守守則。

## 審計委員會

董事會已遵照上市規則第3.21條及企業管治守則成立審計委員會。

審計委員會的主要職責(其中包括)為監察本集團財務報表的完整性以及本集團是否遵守與財務報表及會計事項有關的法律及監管規定、審閱本集團對財務報告的內部控制是否充足,審閱所有關聯方交易是否存在潛在利益衝突情況並批准所有有關交易。

審計委員會由三名獨立非執行董事(楊昭烜先生、孫永剛先生及王渝生先生)組成。楊昭烜先生為審計委員會主席,彼具備上市規則第3.10(2)及3.21條所規定的適當資格。

審計委員會已審閱本集團截至2023年6月30日止六個月之未經審計簡明合併財務報表。審計委員會亦已與本公司高級管理層成員討論有關本公司採納的會計政策及慣例以及內部控制及財務報告的事宜。

此外,本公司獨立核數師羅兵咸永道會計師事務所已根據國際審閱準則第2410號「由實體的獨立核數師執行中期財務資料審閱」審閱本集團截至2023年6月30日止六個月之未經審計簡明合併財務報表。

## 其他資料

### 購買、出售或贖回本公司上市證券

於報告期間,本公司以總對價(扣除所有相關開支前)9,999,822.98美元於納斯達克全球精選市場(「納斯達克」)回購合共721,426股美國存託股(相當於本公司1,442,852股A類普通股)(「回購股份」)。

於報告期間,本公司的回購詳情如下:

交易月份	回購A類 普通股數目	每股普通股價格		已付總對價 (扣除所有相關 開支前) (美元)
		已付最高價 (美元)	已付最低價 (美元)	
2023年5月	1,442,852	7.185	6.585	9,999,822.98

回購股份已於2023年7月註銷。回購股份註銷後，本公司的同股不同權（「同股不同權」）受益人趙先生同時根據上市規則第8A.21條按一比一的比率將其B類普通股轉換為A類普通股，按比例減持其於本公司的同股不同權，而其所持附有本公司同股不同權的股份比例不會增加，符合上市規則第8A.13及8A.15條的規定。

除上文所披露者外，於報告期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何於香港聯交所或納斯達克上市的本公司證券。

## 重大訴訟

截至2023年6月30日止六個月，本公司未涉及任何重大訴訟或仲裁。於報告期間，董事亦不知悉本集團面臨任何待決或對本集團構成威脅的重大訴訟或索賠。

## 中期股息

董事會不建議分派截至2023年6月30日止六個月的任何中期股息。

## 報告期間後重大事項

除本公告所披露者外，於報告期間後，並無發生可能影響本公司的重大事項。

## 未經審計簡明合併綜合收益表

截至6月30日止六個月

	附註	截至6月30日止六個月	
		2022年 人民幣 (以千計，但股份及 每股數據除外)	2023年 人民幣
收入			
對企業客戶的線上招聘服務		2,227,184	2,730,879
其他		23,040	34,282
總收入	3	2,250,224	2,765,161
營業成本及費用			
營業成本		(351,578)	(517,486)
營銷費用		(921,900)	(1,100,431)
研發費用		(598,425)	(698,975)
一般及行政費用		(316,035)	(367,572)
總營業成本及費用		(2,187,938)	(2,684,464)
其他經營收益淨額		10,743	17,035
經營利潤		73,029	97,732
投資收益		17,075	147,084
財務收入淨額		24,185	131,587
匯兌收益		4,694	2,808
其他(費用)/收益淨額		(24,539)	4,529
稅前利潤		94,444	383,740
所得稅費用	4	(14,123)	(41,480)
淨利潤		80,321	342,260
歸屬於普通股股東的淨利潤		80,321	342,260
淨利潤		80,321	342,260
其他綜合收益			
外幣折算調整		539,012	403,775
綜合收益總額		619,333	746,035
用於計算每股淨利潤的普通股加權平均數	5		
— 基本		869,427,036	867,314,841
— 攤薄		917,484,059	903,757,988
歸屬於普通股股東的每股淨利潤	5		
— 基本		0.09	0.39
— 攤薄		0.09	0.38

隨附附註為未經審計簡明合併財務報表的一部分。

## 未經審計簡明合併資產負債表

	附註	截至2022年 12月31日 人民幣 (以千計)	截至2023年 6月30日 人民幣
<b>資產</b>			
<b>流動資產</b>			
現金及現金等價物		9,751,824	2,740,769
定期存款及短期投資	6	3,458,089	10,050,063
應收賬款淨值	7	9,862	15,196
應收關聯方款項		5,714	9,536
預付款項及其他流動資產	8	600,773	436,934
<b>流動資產總額</b>		<b>13,826,262</b>	<b>13,252,498</b>
<b>非流動資產</b>			
物業、設備及軟件淨值		691,036	892,752
無形資產淨值		10,251	9,172
商譽		5,690	5,690
使用權資產淨值		289,628	266,474
長期投資	6	–	1,952,215
其他非流動資產		4,000	4,000
<b>非流動資產總額</b>		<b>1,000,605</b>	<b>3,130,303</b>
<b>資產總額</b>		<b>14,826,867</b>	<b>16,382,801</b>
<b>負債及股東權益</b>			
<b>流動負債</b>			
應付賬款	9	185,297	173,483
遞延收益		2,060,892	2,564,777
其他應付款項及應計負債	10	633,482	520,012
經營租賃負債，流動		151,438	148,926
<b>流動負債總額</b>		<b>3,031,109</b>	<b>3,407,198</b>
<b>非流動負債</b>			
經營租賃負債，非流動		143,591	117,780
遞延所得稅負債		11,404	25,815
<b>非流動負債總額</b>		<b>154,995</b>	<b>143,595</b>
<b>負債總額</b>		<b>3,186,104</b>	<b>3,550,793</b>
<b>股東權益</b>			
普通股		564	564
庫存股		(918,894)	(989,786)
資本公積		15,450,389	15,966,491
累計其他綜合收益		695,184	1,098,959
累計虧損		(3,586,480)	(3,244,220)
<b>股東權益總額</b>		<b>11,640,763</b>	<b>12,832,008</b>
<b>負債及股東權益總額</b>		<b>14,826,867</b>	<b>16,382,801</b>

隨附附註為未經審計簡明合併財務報表的一部分。

## 未經審計簡明合併現金流量表

截至6月30日止六個月

	2022年	2023年
	人民幣	人民幣
	(以千計)	
經營活動所得的現金流量淨額	480,948	<b>1,307,618</b>
投資活動所用的現金流量淨額	(97,909)	<b>(8,390,368)</b>
融資活動(所用)／所得的現金流量淨額	(87,816)	<b>68,955</b>
匯率變動對現金及現金等價物的影響	537,116	<b>2,740</b>
現金及現金等價物增加／(減少)淨額	832,339	<b>(7,011,055)</b>
期初現金及現金等價物	11,341,758	<b>9,751,824</b>
期末現金及現金等價物	12,174,097	<b>2,740,769</b>

隨附附註為未經審計簡明合併財務報表的一部分。

## 未經審計簡明合併財務報表附註

### 1. 一般資料

看準科技有限公司(「本公司」)於2014年1月16日根據開曼群島法律註冊成立為獲豁免有限責任公司。本公司通過其附屬公司、合併可變利益實體(「可變利益實體」)及可變利益實體的附屬公司(統稱「本集團」)主要於中華人民共和國(「中國」)境內通過名為「BOSS直聘」的平台提供線上招聘服務。

### 2. 呈列基準

隨附的未經審計簡明合併財務報表根據有關中期財務資料的美國公認會計準則(「美國公認會計準則」)及香港聯合交易所有限公司證券上市規則的披露規定編製。因此,其不包括美國公認會計準則所規定的完整財務報表的所有資料及附註。根據美國公認會計準則編製的年度財務報表中通常包括的若干資料及附註披露已根據S-X法規第10條予以精簡或省略。未經審計簡明合併財務報表包括本公司、其附屬公司、本公司為最終主要受益人的合併可變利益實體及可變利益實體的附屬公司的財務報表,並按與上一財政年度的經審計合併財務報表相同的基礎編製,並包括所有必需調整以公允反映於呈列期間的業績。截至2022年12月31日的合併資產負債表摘錄自該日的經審計財務報表,但不包括美國公認會計準則所規定的全部資料及附註。未經審計簡明合併財務報表及相關披露的編製乃假設未經審計簡明合併財務報表使用者已閱讀或可查閱上一財政年度的經審計合併財務報表。該等未經審計簡明合併財務報表應與截至2022年12月31日止年度的經審計合併財務報表及相關附註一併閱讀。所採用的主要會計政策與上一財政年度經審計合併財務報表一致。中期業績未必能反映全年或任何未來期間的預期經營業績。

### 3. 收入

本集團定義每年貢獻人民幣50,000元及以上的企業客戶為KA客戶,每年貢獻人民幣5,000元至人民幣50,000元間的企業客戶為中型客戶,而每年貢獻人民幣5,000元及以下的企業客戶為小型客戶。收入按照來源分類如下:

	截至6月30日止六個月	
	2022年	2023年
	人民幣	人民幣
	(以千計)	
對企業客戶的線上招聘服務	2,227,184	2,730,879
— KA客戶	517,925	551,984
— 中型客戶	910,848	995,592
— 小型客戶	798,411	1,183,303
其他	23,040	34,282
總計	2,250,224	2,765,161

就對企業客戶的線上招聘服務收入而言,截至2022年及2023年6月30日止六個月於某一時間段確認的收入分別為人民幣1,647.9百萬元及人民幣1,988.3百萬元;截至2022年及2023年6月30日止六個月於某一時間點確認的收入分別為人民幣579.3百萬元及人民幣742.6百萬元。

## 4. 所得稅

### 開曼群島

本公司於開曼群島註冊成立。根據開曼群島現行法律，本公司毋須就收益或資本利得納稅。此外，開曼群島就向股東支付的股息不徵收預提稅。

### 香港

根據現行《香港稅務條例》，本集團於香港的附屬公司須就香港業務產生的應課稅所得額繳納16.5%的香港利得稅。此外，於香港註冊成立的附屬公司向本公司支付股息毋須繳納任何香港預提稅。

### 中國

根據《中華人民共和國企業所得稅法》（「《企業所得稅法》」），內資企業及外商投資企業的企業所得稅標準稅率為25%。根據《企業所得稅法》實施細則，符合條件的「高新技術企業」（「高新技術企業」）可享受15%的優惠稅率。高新技術企業證書有效期為三年並可於先前證書到期時重新申請。合併可變利益實體北京華品博睿網絡技術有限公司符合高新技術企業條件，於呈列期間享受15%的所得稅優惠稅率。

根據中國國家稅務總局（「國家稅務總局」）頒佈自2018年起生效的相關法律法規，從事研發活動的企業在確定當年應課稅所得額時可申請將其符合條件的研發費用的175%作為可扣減稅項費用，但須經相關稅務機關批准。根據中國國家稅務總局及其他政府機關於2022年9月頒佈的公告，從事研發活動的企業可申請將其於2022年10月1日至2022年12月31日期間符合條件的研發費用的200%作為可扣減稅項費用。中國國家稅務總局於2023年3月進一步宣佈符合條件的研發費用超額扣除比率200%自2023年1月1日繼續適用。

所得稅費用的組成如下：

	截至6月30日止六個月	
	2022年	2023年
	人民幣	人民幣
	(以千計)	
當期所得稅費用	14,123	27,069
遞延所得稅費用	—	14,411
總計	14,123	41,480

## 5. 每股淨利潤

截至2022年及2023年6月30日止六個月的基本及攤薄每股淨利潤計算如下：

	截至6月30日止六個月	
	2022年 人民幣 (以千計，但股份及 每股數據除外)	2023年 人民幣
<b>分子</b>		
歸屬於普通股股東的淨利潤	80,321	342,260
<b>分母</b>		
用於計算基本每股淨利潤的普通股加權平均數	869,427,036	867,314,841
股權激勵的攤薄影響	48,057,023	36,443,147
用於計算攤薄每股淨利潤的普通股加權平均數	<u>917,484,059</u>	<u>903,757,988</u>
<b>歸屬於普通股股東的每股淨利潤</b>		
— 基本	0.09	0.39
— 攤薄	0.09	0.38

## 6. 定期存款及投資

	截至2022年 12月31日	截至2023年 6月30日
	人民幣 (以千計)	人民幣
<b>定期存款及短期投資</b>		
— 定期存款	793,042	7,087,902
— 理財產品	2,665,047	1,879,280
— 固定利率票據*	—	724,399
— 結構性存款	—	351,164
— 上市公司股權證券	—	7,318
<b>定期存款及短期投資總額</b>	<u>3,458,089</u>	<u>10,050,063</u>
<b>長期投資</b>		
— 固定利率票據*	—	1,590,925
— 結構性存款	—	361,290
<b>長期投資總額</b>	<u>—</u>	<u>1,952,215</u>

\* 固定利率票據保本且收益固定，本集團有明確意圖及能力持有至到期，其按攤餘成本計量。

## 7. 應收賬款淨值

截至2022年12月31日及2023年6月30日應收賬款賬齡分析(基於確認日期並扣除信用損失撥備)如下：

	截至2022年 12月31日	截至2023年 6月30日
	人民幣	人民幣
	(以千計)	
3個月內	8,903	10,067
3個月至6個月	415	4,479
6個月至1年	92	513
1年以上	452	137
總計	<u>9,862</u>	<u>15,196</u>

## 8. 預付款項及其他流動資產

	截至2022年 12月31日	截至2023年 6月30日
	人民幣	人民幣
	(以千計)	
預付廣告費及服務費	211,604	125,409
應收第三方線上支付平台款項	30,317	102,856
保證金	68,390	60,948
應收股權激勵行權款項*	172,452	52,691
員工借款及預支款	33,672	29,818
其他	84,338	65,212
總計	<u>600,773</u>	<u>436,934</u>

\* 其主要指由於結算時間產生的應收第三方期權經紀平台的股權激勵行權款項。

## 9. 應付賬款

	截至2022年 12月31日	截至2023年 6月30日
	人民幣	人民幣
	(以千計)	
應付物業、設備及軟件採購款	142,142	121,919
應付廣告費	32,277	23,249
其他	10,878	28,315
總計	<u>185,297</u>	<u>173,483</u>

截至2022年12月31日及2023年6月30日的應付賬款賬齡分析(基於確認日期)如下：

	截至2022年 12月31日	截至2023年 6月30日
	人民幣	人民幣
	(以千計)	
3個月內	163,146	154,736
3個月至6個月	9,152	2,902
6個月至1年	7,667	4,247
1年以上	5,332	11,598
<b>總計</b>	<b>185,297</b>	<b>173,483</b>

#### 10. 其他應付款項及應計負債

	截至2022年 12月31日	截至2023年 6月30日
	人民幣	人民幣
	(以千計)	
應付薪金、福利及花紅	366,454	321,008
應付股份回購款	-	72,361
客戶預付款*	58,630	64,669
應付稅項	152,598	48,221
其他	55,800	13,753
<b>總計</b>	<b>633,482</b>	<b>520,012</b>

\* 其指於若干條件下可予退還並可用於換取本集團服務的客戶預付款項。

#### 11. 期後事項

於2023年8月，本集團合共投資人民幣100.0百萬元獲得一家科技公司約1.38%的股權。

#### 12. 股息

截至2022年及2023年6月30日止六個月期間並未宣派股息。

## 刊登中期業績公告及中期報告

本中期業績公告將分別刊載於香港聯交所網站(<http://www.hkexnews.hk>)及本公司網站(<https://ir.zhipin.com/>)。本公司截至2023年6月30日止六個月之中期報告將適時寄發予股東並刊載於上述網站。

承董事會命  
看準科技有限公司  
創始人、董事長兼首席執行官  
趙鵬先生

香港，2023年8月29日

截至本公告日期，本公司董事會包括執行董事趙鵬先生、張宇先生、陳旭先生、張濤先生及王燮華女士，非執行董事余海洋先生，以及獨立非執行董事楊昭烜先生、孫永剛先生及王渝生先生。